') <>r. episcopus etc. 2
) Or. salutem ete. 3

) Or. episcopus etc. 4
) Or. sa-

lnlfM etc.

176

lecti filii nobilis viri Henrici, domini de Gera domiceili et dilecte

in Christo filie nobilis mulieris Jutte, nate dilecti filii nobilis viri

Henrici Kichem, dicti de Plawen, domicelle tue diocesis, petitio con-

tinebat, quod olim inter Henricum, dominum de Gera, et Henricum
Eichem predictos graves guerre et discordie fuerint, procurante

pacis emulo suscitate, ex quibus incendia, rapine, homicidia, mo-
nasteriorum, oppidorum, villarum et castrorum devastationes et de-

structiones et alia mala plurima sunt secuta, et quod ad sedandum
hujusmodi guerras et discordias, communibus eorum amicis medi-
antibus, habitus est tractatus certis pactis et conventionibus robo-

ratus, quod Henricus natus et Jutta predicta matrimonialiter copu-

lentur. Verum quia Henricus domicellus et Jutta predicti quarto

consanguinitatis gradu invicem se contingunt, matrimonium hujus-

modi contrahere nequeunt, dispensatione super hoc apostolica non
obtenta. Quare pro parte ipsorum Henrici domicelli et Jutte fuit

nobis humiliter supplicatum, ut pro bono pacis et tranquillitatis

commodo providere eis super hoc de oportune dispensationis bene-

ficio dignaremur. Nos igitur, qui salutem querimus singulorum et

libenter Christi fidelibus quietis et pacis commoda procuramus, hujus-

modi scandalis et periculis obviare ac inter eosdem Henricum, do-

minum de Gera, et Henricum Kichem pacis et unionis intervenire

concordiam cupientes, hujusmodi ac carissimi in Christo filii nostri

Jphannis, regis Boemie illustris, supplicationibus inclinati, fraterni-

tati tue, de qua fiduciam in domino gerimus specialem, per apo-

stolica scripta committimus et mandamus, quatenus, si est ita, cum
eisdem Henrico domicello et Jutta, ut impedimento, quod ex dicta

consanguinitate provenit, nequaquam obstante, matrimonium hujus-

modi libere contrahere valeant, auctoritate apostolica dispensare

proctfres, prolem suscipiendam ex hujusmodi matrimonio legitimam
nunciando. Datum apud Villam novam, Avinionensis diocesis, VII.

kal. Septembris pontificatus nostri anno tertio.

37.

Clemens VL ordinat, ut in capella in Wittemberg, a Rudolpho

duce Saxonie constructa, decanus seu prepositus perpetuo esse debeat.

Avinione, 1346 Maji 6,

Clem. VI. Reg. Com. an. IV. lib. I. ep. 613. fol. 418*.

Clemens episcopus *) servus servorum dei. Ad perpetuam rei

memoriam. Piis desideriis gratum nos decet prestare consensum
et ea, que divini cultus augmentum respiciunt, ut votivum conse-

4
) Or. episcopus etc.
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quantur effectum, favore prosequi gratioso. Sane pro parte dilecti

lilii Rudolphi, ducis Saxonie, aobis auper exhibita petitio continebat,

quod ipse ad domini nostri Jesu Christi impressum, gloriam et ho-

norem, uecnou anius spine et de corona spinea, sacratissimo capiti

ejusdem domini nostri Jesu Christi impressa, dudum per carissi-

lniiin in Christo filium nostrum Philippum, regem Erancorum

illustrem, eidem duci donate, conservationem, nec non saucti Wen-
ceslai et aliorum sanctorum reverentiam, quandam capellam iu loco

habitationis sue, videlicet in Wittemberg, BrandeburgeUsis diocesis,

canonice construi fecit, eamque certis bonis, ad prefatum ducem
Bpectantibus, pro sufficienti sustentatioue presbiterorum et clerico-

rum, in predicta capella ad divinum officium canonice deputatorum,

dotavit. Nos igitur, ejusdem ducis in hae parte supplicationibus

inclinati, auctoritate apostolica presentium tenore concedimus ac

etiam ordinamus, quod in predicta capella decanus seu prepositus

perpetuo esse debeat, qui per presbiteros et clericos ejusdem ca-

pelle, tam hac prhua vice, quam postmodum, quotiens eandem ca-

pellam decano seu preposito carere contigerit, eligatur, quodque
prefatus dux ac heredes et successores ipsius, cedentibus vel dece-

dentibus presbiteris et clericis ejusdem capelle, alias personas ido-

ueas in presbiteros et clericos, decano seu preposito ejusdem capelle

perpetuis futuris temporibushabeaut presentare, idemque decanus seu

prepositus ad preseutatiouem hujusmodi loco cedentium vel dece-

dentium eorumdem alios presbiteros seu clericos in ipsa capella

instituere, super quo sibi potestatem coucedimus, teneatur, consti-

tutiouibus apostolicis seu statutis et consuetudinibus contrariis

nequaquam obstautibus quibuscumque. Nulli ergo omniuo homi-
num liceat hanc pagiuam nostre concessionis et ordinationis

infringere ^) vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare presumserit, indiguationem omnipotentis dei et beato-

rnni Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Avinione, II. non. Maji pontificatus nostri anno
quarto.

') Or. nulli evyo etc. nostre concessionis et ordinationis infringere etc.

Posse, Analecta. 12
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38.

Clemens VI. ordinat, ut in capella in Witteriberg, a Hudolpho

duce Saooonie constructa, decanus seu prepositus perpetuo esse debeat,

et eximit capellam. Avi/nione, 1346 Maji 6.